

Brasília-DF, 17 de abril de 2025.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tratam os autos de procedimento administrativo, referente ao Pregão Eletrônico nº 90017/2025 que tem por objeto a aquisição de equipamentos dos segmentos de beleza para atender as necessidades do Senac AR/DF.

Conforme [Despacho nº 40/2025](#), da Comissão Permanente de Licitação, no qual informa que todos os atos foram registrados nos Termos de Julgamento disponibilizados pelo sistema Compras.gov.br (0170718). Ressaltamos que os itens 5 e 15 foram fracassados, sendo cancelados, conforme e-mail da área técnica (0170709), após a constatação de que, entre as licitantes, nenhuma das marcas apresentadas atendia ao descritivo exigido. Diante disso, decidiu-se pelo cancelamento dos referidos itens, conforme registrado no Relatório de Diligências (0170709).

Além disso, a Comissão Permanente de Licitação destaca que os que nenhum licitante apresentou intenção recursal no prazo para os grupos, desta forma o resultado parcial da licitação está discriminado na tabela abaixo:

SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA. CNPJ nº 03.874.953/0001-77 GRUPO 01- EQUIPAMENTOS						
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ALTA FREQUÊNCIA PORTATIL COM 8 ELETRODOS MATERIAL METAL E POLIPROPILENO, BIVOLT AUTOMATICO, REGISTRO NA ANVISA, MODOS DE OPERAÇÃO CONTINUO, FREQUENCIA DA REDE DE ALIMENTAÇÃO: 60HZ(+10°)	UNIDADE	HTM ALTA FREQUÊNCIA	15	R\$ 459,95	R\$ 6.899,25

2	BABYLISS TITANIUM 32MM,COM PINÇA BIVOLT, ATINGE TEMPERATURA ATÉ 450°F, CONTROLE DE TEMPERATURA COM 5 NIVEIS, PINÇA REMOVIVEL, CABO 360° COM 2,5 METROS,GOLD TITANIUM, PONTA ANTITERMICA,DIMENSÃO DO PRODUTO35X8X7 NO 25MM E 35X8X8 NO 32MM DIMENSÃO DA EMBALAGEM 40X9X12X7,7 E PESA 300G. COR: BLACK E GOLD	UNIDADE	VERTIX BABYLISS	80	R\$ 290,87	R\$ 23.269,60
3	BABYLISS TITANIUM19MM,COM PINÇA BIVOLT, ATINGE TEMPERATURA ATÉ 450°F, CONTROLE DE TEMPERATURA COM 5 NIVEIS, PINÇA REMOVIVEL, CABO 360° COM 2,5 METROS,GOLD TITANIUM, PONTA ANTITERMICA,DIMENSÃO DO PRODUTO35X8X7 E 35X8X8 NO 19MM DIMENSÃO DA EMBALAGEM 40X9X12X7,7 E PESA 300G. COR: BLACK E GOLD	UNIDADE	VERTIX BABYLISS	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
4	BARBEADOR PROFISSIONAL MÁQUINA SHAVER RECARREGAVÉL, MODELO KM 2026, MATERIAL DA LAMINA: AÇO INOXIDAVEL,CABO USB, MATERIAL ABS MAIS AÇO INOXIDAVEL, TENSÃO 220V COR: PRETA	UNIDADE	KEMEI BARBEADOR	60	R\$ 112,75	R\$ 6.765,00
6	CHALEIRA ELETRICA PREMIUM, PRETO/CINZA, 220V. DIMENSÃO DO PRODUTO: 17P X 23L X 24A CM, CAPACIDADE 2 LITROS, VERSATIL,FÁCIL ACIONAMENTO, TAMPABRE FÁCIL,PORTÁTIL E SOFISTICADA, JARRA REMOVIVÉL SEM FIO, LAMPADA PILOTO, ACABAMENTO EM INOX	UNIDADE	ELGIN CHALEIRA	02	R\$ 57,50	R\$ 115,00
7	TINA PINUS OFURÔ BANHEIRA ESCALDA PÉS , DIMENSÃO DO PRODUTO: 32C X 32C X 32 X 32L X 18A CM. PESO: 1KG	UNIDADE	DEMA TINA	03	R\$ 72,40	R\$ 217,20

8	CHAPINHA PROFISSIONAL PARA ESTILIZAR O CABELO, FRIZ BIVOLT, VOLUMIZING CABELO FERRO ONDAS PEQUENAS , FONTE DE ENERGIA ELETRICA, MATERIAL: ACRILICO. CONTROLE DE TEMPERATURA DAS QUATRO ENGRENAGEM INCLUIU 160°C, 180°C, 200°C, 220°C. POTENCIA: 45V. FREQUENCIA :50/60HZ. CONFIGURAÇÃO DE TEMPERATURA: 160-220°C	UNIDADE	TAIF CHAPINHA	80	R\$ 201,39	R\$ 16.111,20
9	CHAPINHA ALISADORA DO CABELO A VAPOR, VAPOR CERAMICO, FERRO LISO, 450 GRAUS, CALOR RÁPIDO. FUNÇÃO: STEAM, ION-TERMOSTATICAMENTE OPERADO, DESLIGAMENTO AUTOMATICO DE ENERGIA, TRENSÃO INTERNACIONAL ANTIQUEIMADURAS, ION AGUA. TEMPO IDEAL DE ESTILIZAÇÃO: 3-5MIN. TENSÃO 100-240V (DUPLA VOLTAGEM).MODO DE MONTAGEM DA EXTREMIDADE DO CABO DE FORÇA: GIRATORIO 360°. MATERIAL DA CHAPA/TERMICA:TURMALINA CERAMICA.SEGMENTO DE AJUSTE DO TERMOSTATO: 10. FONTE ENERGIA: ELETRICO. CERTIFICADO DE QUALIDADE: CE, TEMPERATURA MAXIMA: 230°. COR: PRETA	UNIDADE	STEAM PLUS CHAPINHA	80	R\$ 959,99	R\$ 76.799,20
10	CHAPINHA MODELADOR E ALISADOR PARA BARBA 200VOLTS, DIMENSÃO TAMANHO APROXIMADO 22,5CM/8,9 POLEGADAS, 3,3CM/1,3 POLEGADAS, 1,5CM/0'6 POLEGADAS, 300G, COR PRETO, MATERIAL DA SUPERFICIE DO AQUECEDOR: TURMALINA, MULTI FUNCIONAL,AQUECIMENTO RÁPIDO, DESIGN EXCLUSIVO, TEMPERATURA EM TRES NIVEIS 160,190 E 220°, DESIGN DE LUZ HUMANIZADO E CORES DIFERENTE, ANEL DECORATIVO, ANEL TRASEIRO GALVANIZADO	UNIDADE	NOVA CHAPINHA	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00

11	HIGIENIZADOR DE ESCOVAS SHIVA CARE,CERTIFICADA PELO IMETRO, BIVOLT OU 220V, DIMENSÕES DA EMBALAGEM 0,27X0,25X030CM, PESO BRUTO 1,800KG	UNIDADE	SHIVA HIGIENIZADOR	15	R\$ 514,00	R\$ 7.710,00
12	MAQUINA PARA ACABAMENTO, LAMINA AJUSTAVÉL, SEM FIO PROFISSIONAL, RECARREGAVÉL POR USB, MODELO KM 2299, DIMENSÃO DO ITEM 15X4X3 CM, 390GR, MATERIAL DA LAMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MOTOR SILENCIOSO DE ALTO DESEMPENHO	UNIDADE	KEMEI MAQUINA ACABAMENTO	100	R\$ 92,31	R\$ 9.231,00
13	MINI BALANÇA DIGITAL DE PRECISÃO, PESA 0,1GR ATÉ 500GR PORTÁTIL BOLSO ELETRÔNICA , MATERIAL AÇO INOXIDAVÉL, FABRICADA NA CHINA	UNIDADE	CLIN MINI BALANÇA	25	R\$ 14,52	R\$ 363,00
14	PISTOLA PULVERIZADORA NANO SPRAY TRATAMENTO CAPILAR E DEDETIZAÇÃO K5-GUN, SEM FIO, CARREGADOR VIA USB, LONGO ALCANCE, TAMANHO 223X192X65MM, PESO 650GR, TENSÃO DE FUNCIONAMENTO: DC3.7V, ATUAL 15W, VOLUME DA GARRAFA 380ML, DISTÂNCIA DE PULVERIZAÇÃO 1 1.5 METROS, CAPACIDADE DA BATERIA 2000MAH	UNIDADE	MS PISTOLA	20	R\$ 59,27	R\$ 1.185,40
16	VÍDEO MICROSCOPICO 250X COM MONITOR E MALETA DE ALUMINIO PARA ANÁLISE CAPILAR,220V MONITOR DE 7, DIMENSÃO DO PRODUTO 19CM X 46CM X(CXLXA), PESO 4,010KG	UNIDADE	ESTEK VÍDEO MICROSCOPICO	6	R\$ 4.023,74	R\$ 24.142,44
17	VAPORIZADOR DE OZNIO, COM TECNOLOGIA DE PONTA, PRECISÃO MINUCIOSA, VERSATILIDADE INOVADORA, VOLTAGEM 220V, LARGURA 0,70CM DE LARGURA,1,20CM DE ALTURA, POTENCIA MAXIMA 220V, PESO APROXIMADO 3,4KG, VOLUME DE AGUA MAXIMO PARA RESERVATÓRIO 600ML,REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	ESTEK VAPORIZADOR	10	R\$ 938,90	R\$ 9.389,00

18	AGULHA DE CROCHÊ COATS AÇO NIQUELADO REF.1080. PONTA NUMERO 06	UNIDADE	AVIL AGULHA DE CROCHE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
19	AGULHA DE CROCHÊ COATS AÇO NIQUELADO REF.1080. PONTA NUMERO 08	UNIDADE	AVIL AGULHA DE CROCHE	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
20	CLIPS ABS MODELO CROCODILO, PACOTE COM 4 UNIDADES, NA COR PRETA	PACOTES	VERTIX CLIPS	80	R\$ 21,84	R\$ 1.747,20
21	COPO DOSADOR GRADUADO ,REGUA NA LATERAL DO COPO, MATERIAL FLEXIVÉL E RESISTENTE,100ML PROFISSIONAL	UNIDADE	ST COPO DOSADOR	20	R\$ 3,97	R\$ 79,40
22	ESCOVA FINA PARA ACABAMENTO, COR MARROM, CERDAS NATURAIS E NYLON, CORPO DE MADEIRA.	UNIDADE	SANTA CLARA ESCOVA	80	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00
23	ESCOVA RAQUETE QUADRADA BRONZER BEAUTY E CARE BRONZE METALIZADO LS001	UNIDADE	MARCO ESCOVA	70	R\$ 55,99	R\$ 3.919,30
24	ESCOVA REDONDA MISTA CABO DE MADEIRA COM BORRACHA, ALUMINIO REVESTIDO DE CERAMICA, CERDAS NATURAIS DE JAVALI E NYLON. TAMANHO 3003 COM 45MM DE DIAMETRO. COR : VERDE	UNIDADE	MARCO ESCOVA	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
25	ESCOVINHA DISFARCE MADEIRA POSSUI DOIS LADO,CARACTERISTICAS: CERDAS DE JAVALI E NYLON, COMPRIMENTO 17,5CM, LARGURA 5,5CM	UNIDADE	GEHAIR ESCOVINHA	70	R\$ 11,99	R\$ 839,30
26	ESPATULA PARA CABELEIREIRO PARA CREME, DESIGN ESGONOMICO, VERSATILIDADE COM PONTA FINA E PLANA. COR PRETA	UNIDADE	SANTA CLARA E S P A T U L A	50	R\$ 1,43	R\$ 71,50
27	NAVALHA NAVALHETE DE DEDO DE ALTA PRECISÃO PRETO PROFISSIONAL, DIMENSÃO DO ITEM 18X12X6 CM,MATERIAL METAL INOX	UNIDADE	BARBER NAVALHA	80	R\$ 29,00	R\$ 2.320,00
28	PENTE ALINHADOR PARA BARBA E BIGODE COM REGUA, ALTURA 16CM, LARGURADIVERSOS 13CM, TAMANHO DA RÉGUA 9CM, DESIGN ELEGANTE E SOFISTICADO	UNIDADE	SANTA CLARA PENTE	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00

29	PENTE DE CARBON ANTIESTÁTICO COM PONTA FINA PARA MECHAS. COR: PRETO	UNIDADE	SANTA CLARA PENTE	80	R\$ 5,38	R\$ 430,40
30	PENTE DE CORTE MATERIAL CARBONO, MEDINDO 18,5CM, COR BRANCO, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, COM ACABAMENTO ESPECIAL	UNIDADE	ST PENTE	80	R\$ 2,57	R\$ 205,60
31	PENTE PET RISCA COM CABO PARA PENTEADOS ,MODELO 06600, UNIVERSAL CABO FINO DE INOX,MATERIAL CARBONO	UNIDADE	SANTA CLARA PENTE	80	R\$ 9,95	R\$ 796,00
32	TESOURA CABELO FIO NAVALHA, 6 , ALTO PADRÃO PREMIUM,CORTE PRECISO (15,2 CM) PROFISSIONAL AJUSTÁVEL AÇO INOX 420 AJUSTAVEL, ESTILO CLÁSSICO, BORDA DA LÂMINA RETA,PARAFUSO FLAT E CHAVE DE AJUSTE, APOIO DE DEDO AMBIDESTRO REMOVIVEL	UNIDADE	SUL BARBER TESOURA	40	R\$ 59,50	R\$ 2.380,00
33	TESOURA LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL,ALTO PADRÃO PREMIUM,NANO SERRILHA, FIO LASER, REVESTIDA EM TITÂNIO,CABO ANATÔMICO, PARAFUSO FLAT, APOIO DE DEDO REMOVIVEL E AMORTECEDOR EM BORRACHA. TAM: 6.0	UNIDADE	SUL BARBER TESOURA	40	R\$ 59,63	R\$ 2.385,20
34	TOALHAS DE ROSTO PARA SALÃONAS COR BRANCA, TAMANHO 70X45X0,5 CM, 100° ALGODÃO, GRAMATURA 270G/M2, FIO 12/1 (FIO MAIS ROBUSTO PARA AGUENTAR MAIS LAVADAS)	UNIDADE	LAUNE TOALHA DE ROSTO	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
35	TOUCA PARA MECHAS MICRO STRONG, COM 200 FUROS, DIMENSÃO DA EMBALAGEM 24,68X21,53X4,43CM	UNIDADE	RB PELUQUEIRO TOUCA MECHAS	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
36	MODELADOR DE CACHOS TRIONDAS 180W, BIVOLT, FORMA BARRIL, TUBOS DE 32 MM, PAINEL DIGITAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA, ATINGINDO ATÉ 210°, CABO GIRATÓRIO 360° E COMPRIMENTO DE 2,5 MT, BIVOLT. COR: PRETA	UNIDADE	MONDIAL TRIONDAS	20	R\$ 312,26	R\$ 6.245,20

37	TOUCA TERMICA DIFUSORA PARA SECADOR DE CABELO PROFISSIONAL, MATERIAL NYLON DE REVESTIMENTO DE ISOLAMENTO, ANTI RADIAÇÃO, ORIFICIO DE VENTILAÇÃO, IDEAL PARA SECAGEM MAIS RAPIDA, PRODUTO COM BOCA AJUSTAVÉL	UNIDADE	ST LUX HAIR TOUCA	35	R\$ 40,37	R\$ 1.412,95
38	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL COM REGISTRO DE MAXIMA E MINIMA, COM SUPORTE PARA COLOCAR EM MESA, INDICAÇÃO EM °C OU °F, ESCALA DE -10°C a 50°C, PRECISÃO 1°C, TAMANHO: 9,5(LARGURA) X 11CM (ALTURA) X 2,5CM (PROFUNDIDADE)	UNIDADE	EXBOM TERMO HIGROMETRO	10	R\$ 28,90	R\$ 288,90
39	KIT BASIC PARA TÉCNICA DE MANICURE RUSSA AMERICAN BURRS NAILS, COM 5 UNIDADES + BROQUEIRO ORGANIZADOR NÃO AUTOCLAVÁVEL DE 55 FUROS. COMPOSIÇÃO: 1 POLIDOR NAILPOL GREEN 70203, 1-BROCA DE DIAMANTE ULTRAMOND MÉDIA PM03-N, 1 BROCA DE DIAMANTE ULTRAMOND MEDIA PM06-N, 1 BROCA DE DIAMANTE ULTRAMOND MEDIA PM 61-N, 1 BROCA DE DIAMANTE ULTRAMOND MEDIA PM 721-N, 1 BROCA DE DIAMANTE ULTRAMOND MEDIA PM 830-N, 1 BROCA DE DIAMANTE ULTRAMOND MÉDIA 880-R-N, BROCA DE DIAMANTE ULTRAMOND FINA PM 07F-N, BROCA DE DIAMANTE ULTRAMOND FINAPM 830830F-N,, BROQUEIRO ORGANIZADOR NÃO AUTOCLAVAVEL DE 55 FUROS	KIT	AMERICAN KIT BASIC	50	R\$ 578,63	R\$ 28.931,50
40	DIFUSOR ARIES AIR 360 PRETO/BRANCO, COR DO PÉ: PRETO, ESTILO DO DIFUSOR PADRÃO, PEDESTAL AJUSTAVÉL, DESMONTAVEL EM 3 PARTES, 220V	UNIDADE	ST DIFUSOR	10	R\$ 1.674,90	R\$ 16.749,00
41	CABEÇA TREINO BONECA MANEQUIM CABELO CRESPO AFRO 100% NATURAL. ACEITA ALTA TEMPERATURA, PODE LAVAR, SUPORTE DE MESA	UNIDADE	SILVAS HAIR CABEÇA TREINO	100	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00

42	KIT PINÇA ELÉTRICA P/MEGA HAIR+ 2 QUERATINA FITA K PRETA, MODELO RETA L618, COMPOE O KIT: 2 UN QUERATINA FITA K ORIGINAL PRETA, PINÇA PARA APLICAÇÃO DE MEGA HAIR, COM SELO DO IMETRO,AQUECIMENTO RÁPIDO,DESIGN ERGONÔMICO, CABO EXTRA LONGO 2,5METROS, CONTROLE DE TEMPERATURA, TEMPERATURA DE ATÉ 220°C, SUFERFICIE DA PONTEIRA EM TECFLON, BIVOLT, LEVE, VALIDADE INDETERMINADA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO E METAL, FREQUENCIA 60HZ, GRAU DE PROTEÇÃO: IPXO, 220V	KIT	LOOF KIT PINÇA	40	R\$ 254,40	R\$ 10.176,00
43	BISTURI PARA CALOSIDADE PLANTAR EM INOX, CABO ANTEDERRAPANTE, VALIDADE INDETERMINADA, APROXIMADAMENTE 12 CM, 100% EM AÇO INOXIDAVEL	UNIDADE	ST BISTURI	80	R\$ 7,20	R\$ 576,00
44	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE MICROLINK, POSSUI CERCA DE 15CM, AGULHA COM TRAVA GANCHO	UNIDADE	MICROLIN AGULHA	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
45	DUCHA CHUVEIRO PARA LAVATÓRIO DE SALÃO DE BELEZA COM FILTRAGEM DE MINERAIS, FORMATO REDONDO,TIPO DE CONFIGURAÇÃO CHUVA,NUMERO DE CONFIGURAÇÃO 2,PADRÃO 1/2 DE ENCAIXE,COM DOIS PROCESSO DE FILTRAGEM, TAMANHO 23X8X8CM	UNIDADE	HAIR IONICA DUCHA	15	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
46	PLAQUETE GRANDE PARA MECHAS DENTADA 9.5 X 23.5 CM, COR PRETA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO E PIGMENTOS	UNIDADE	SANTA CLARA PLAQUETE	30	R\$ 57,50	R\$ 157,50
47	KIT MEGA/HAIR ALICATE PONTA RETA + REMOVEDOR QUERATINA SOLVE,CONTEM: UM ALICATE MAIS UM REMOVEDOR DE QUERATINA COM 140ML	KIT	HAIR M.M KIT	30	R\$ 55,73	R\$ 1.671,90

48	LUPA COM GRANDE POTENCIAL DE AUMENTO E LUZ LED, TRIPÉ, BIVOLT . TIPO DE LÂMPADA: DIODO EMISSOR DE LUZ, COR: BRANCO, 24 WATTS, BRAÇO 50CM + 50CM, A LUPA POSSUI UMA ALTURA DE ATÉ 180CM. LENTE DE VIDRO DE 10X, COMPRIMENTO DO FIO: 150 CM	UNIDADE	SALUS LUPA	30	R\$ 399,80	R\$ 11.994,00
49	PANELA TERMOCERA PARA DEPILAÇÃO STANDARD 900G BIVOLT COM REFIL, NA COR PRETO, MANUAL DE INSTRUÇÃO- MANUAL DE REDE AUTORIZADA - CERTIFICADO DE GARANTIA(1 ANO), BIVOLT, ALTURA DO APARELHO: 14,5CM, DIÂMETRO DO APARELHO: 16CM.	UNIDADE	MEGA BELL PANELA	40	R\$ 167,72	R\$ 6.708,80
50	DERMA PEN SEM FIO, CONTÉM CANETA ELETRICA, 2 CARTUCHOS DE 12 AGULHAS, 1 CABO USB + ADAPTADOR DE TOMADA BIVOLT, 1 MANUAL DO USUARIO, 1 CAPA PARA CANETA, 1 ESTOJO DE ARMAZENAMENTO	UNIDADE	SMART DERMA	30	R\$ 315,97	R\$ 9.479,10
51	KIT AQUECEDOR PARA CERA COM BASE TRIPLA + 3 APARELHOS. CONTÉM: 1 BASE TRIPLA, 3 APARELHOS ROLL-ON, 3 SUPORTES DE APOIO, 3 CABOS ELÉTRICOS PARA OS APARELHOS, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, GARANTIA DO FABRICANTE, COR BRANCO.	KIT	MEGABELL KIT AQUECEDOR	20	R\$ 247,55	R\$ 4.951,00
52	CLIPER DE METAL PARA PRENDER CABELOS, PACOTE COM 12 UNIDADES, MEDIDA DE 6,5CM DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: FOLHA DE FLANDRES E ARAME, PRODUTO NÃO PERECIVEL, VALIDADE INDETERMINADA	PACOTE	SANTA CLARA CLIPER	50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
53	PENTE PROFISSIONAL MULTIUSO CORUJA, POSSUI UM PEQUENO GARFO EM SUA EXTREMIDADE, PRODUTO ATOXICO, NÃO PERECIVEL	UNIDADE	ST PROA PENTE	30	R\$ 6,85	R\$ 205,50

54	PENTE PROFISSIONAL PARA PENTEADOS, POSSUI DENTES DE METAL EM SUA EXTREMIDADE, DENTES MICROSERILHADOS, PRODUTO ATÓXICO, NÃO PERECIVEL	UNIDADE	ST PROA PENTE	30	R\$ 9,33	R\$ 279,90
55	BRACELETE COM IMÃ PORTA POMADA- GRAMPOS PARA TRANCISTA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BATE ENROLA, POSSUI CERCA DE 25 CM, FORMATOS VARIADOS	UNIDADE	WINS BRACELETE	50	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50
56	PENTE PROFISSIONAL PEQUENO PARA CORTE DE CABELO DENTADAPRODUZIDO EM 100% POLIACETAL. ANTI ESTÁTICO. ALTA ELASTICIDADE. RESISTÊNCIA A IMPACTO. RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS.	UNIDADE	SANTA CLARA PENTE	80	R\$ 8,99	R\$ 719,20
57	ROLOS DE CABELO FLEXIVÉL SEM CALOR, PACOTE COM 42, HASTES FLEXIVÉIS DE ESPUMA MACIA DE 18CM PARA CABELOS CURTOS E LONGOS	PACOTE	ST ROLOS	20	R\$ 111,31	R\$ 2.226,20
58	PENTE PROFISSIONAL PARA CORTE DE CABELO, DENTES: FINOS E MÉDIOS. MATERIAL: CARBONO ANTI ESTÁTICO. COMPRIMENTO E LARGURA: 22 X 2 X 4 CM; 10 G. COR: PRETO. USO PROFISSIONAL	UNIDADE	MB PENTE	50	R\$ 5,35	R\$ 267,50
59	NAVALHETE PARA ACABAMENTO AÇO INOX COMPATIVÉL COM A LÂMINA 9503B E 9504	UNIDADE	MB NAVALHETE	80	R\$ 27,59	R\$ 2.207,20
60	ESPELHO DE PRECISÃO RETANGULAR PROFISSIONAL PARA EXTENSÃO DE CÍLIOS. MEDIDAS: 13,5CM X 5.8 CM X 4CM, EM INOX, NA COR PRATA	UNIDADE	IMPORT ESPELHO	40	R\$ 16,90	R\$ 676,00
61	TESOURA DE CUTICULA, PONTA EXTRA FINA PREMIUM, COR: PRATA, MATERIAL: AÇO CARBONO, DIMENSÃO DO PRODUTO: 7C X 0,9L CENTIMETRO, FEITAS NA ITALIA, PONTA PONTIAGUDA E EXTRAFINA,LÂMINA LIGEIRAMENTE CURVA	UNIDADE	ST TESOURA	50	R\$ 31,26	R\$ 1.563,00

62	TESOURA PARA CUTÍCULA RUSSA PARA CANHOTO SE-11/1. 18MM, MATERIA: AÇO INOXIDAVEL, ESTILO: CLASSICO, BORDA DA LAMINA: CANHO, RESISTENCIA EXTRA A CORROSÃO, AÇO INOXIDAVEL AISI 420, DIMENSÃO DO PRODUTO: 20 X 30 X10 CM; 0,2G	UNIDADE	ST TESOURA	50	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00
63	ESCOVA DE CABELO PROFISSIONAL TÉRMICA VAZADA, BORRACHA NO CABO. TAMNHO: 3. DIMENSSÃO DO PRODUTO: 25 X 5 X 25 CM; 100G	UNIDADE	VERTIX ESCOVA	70	R\$ 73,80	R\$ 5.166,00
64	LÂMPADA DE UNHAS LED UV MINI PORTÁTIL, RECARREGAVÉL SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL, MATERIAL: PLASTICO, FONTE DE ENERGIA: CARREGAMENTO USB (BATERIA EMBUTIDA) RECARREGAVÉL	UNIDADE	MS IMPORT LAMPADA	20	R\$ 24,63	R\$ 492,60
65	PEDICURO LIXA ELETRICA ESFOLIADOR PARA PÉS 220V- PRETO. PESO:487G. ALTURA DO APARELHO: 20CM. DIAMETRO: 7,7CM. ACOMPANHA 6 LIXAS FINAS E 6 LIXAS GROSSAS.	UNIDADE	MEGAB PEDUCURO	25	R\$ 174,99	R\$ 4.374,75
66	PAQUIMETRO COM TRAVA PARA SOBRANCELHAS; MATERIAL: PLASTICO DURAVEL. DESIGN: POSSUI DUAS HASTES LONGAS E FINAS. FUNÇÃO DE TRAVA PARA MANTER AS HASTES NA POSIÇÃO DESEJADA ENQUANTO AS MEDIDAS SÃO REGISTRADAS. TAMANHOS: 19 CM A 20 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	ST PAQUIMETRO	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
67	TESOURA PARA SOBRANCELHAS AÇO INOX CM, COR PRATA, ESTILO MODERNO, CABO RETO E SIMETRICO DIMENSÃO DO PRODUTO:16,3 x 7,5 x 0,2 cm; 0,03 G	UNIDADE	ST TESOURA	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
68	KIT 6 AGULHAS CURVADA PARA ENTRELACE PONTO AMERICANO MEGAHAIR	KIT	JASS KIT AGULHAS	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00

69	KIT PENTES ALTURA DE 1-8 PREMIUM COM 8 UNIDADES , COM CLIPES DE METAL, TAMANHOS INCLUSOS NO PACOTE 0,5/1/1,5/2/3/4/5/6	KIT	WAHL CLIP KIT PENTES	50	R\$ 101,55	R\$ 5.077,50
70	AGULHA PONTO SELEIRO SEM PONTA PARA COURO- NUMERO 3/0- DOIS TAMANHOS DISPONÍVEIS, PACOTE COM 10 AGULHAS	UNIDADE	FERMACO AGULHA	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
71	ESPELHO COM MOLDURA PRETA, MEDINDO 33CM X 43CM, VIDRO COM 3MM DE ESPESSURA E FUNDO DE MDF	UNIDADE	IMPORT ESPELHO	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
72	APOIO DE PERNA TRIPÉ PARA PEDICURE FIXO, NA COR PRETO, AJUSTÁVELNA ALTURA	UNIDADE	DOMPEL APOIO PERNA	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
73	ASPIRADOR DE PÓ COM 3 COLLER VENTONHAS COLETOR UNHA, MOTOR POTENTE E SILENCIOSO; POSSUI BOTÃO ON E OFF, COBERTO COM UMA CAMADA DE PVC E MATERIAL SINTETICO, SACO COLETOR TOTALMENTE LAVAVEL E REPROVEITAVEL; COMPRIMENTO DO CABO DE ALIMENTAÇÃO: 1.50 MTS; DIÂMETRO DA HELICE: 11,2CM; COR: BRANCO. TENSÃO 220V. TAMANHO GRANDE. DIMENSÕES: 27 X P 29 X A 11 CM. PACOTE INCLUI: 1 SUGADOR/ASPIRADOR, 2 SACOS COLETOR. VOLTAGEM: BIVOLT	UNIDADE	GANESHA ASPIRADOR DE PÓ	30	R\$ 190,79	R\$ 5.723,70
74	PACOTE COM 10 SACOS COLETORES PARA ASPIRADOR DE PÓ DE UNHAS/FIBRA	PACOTES	MB PACOTE SACOS	3	R\$ 41,13	R\$ 123,39
75	TELA E LÂMINA KEMEI KM 2026 KM-2028 ORIGINAL NF	KIT	KEMEI TELA E LAMINA	5	R\$ 68,80	R\$ 344,00
76	KIT 10 LAMINA DE CORTE DE CERAMICA MAGIC CLIP , RESISTENTE A PRODUTOS QUIMICOS, CORROSÃO E FERRUGEM, A LAMINA DE CERAMICA CORTA COM 75% MAIS FRIO QUE AS LÂMINAS DE AÇO, 5X MAIS PRECISA, DURA 5X MAIS, PERMANECE 5X MAIS FRIO. CONTEM 10 LÂMINAS NA CAIXA	KIT	WAHL KIT 10 LAMINA	3	R\$ 126,00	R\$ 378,00

77	TALQUEIRA BORRIFADOR TRANSPARENTE PARA TALCO, LARGURA 6CM, ALTURA: 14,5CM	UNIDADE	SANTA CLARA TALQUEIRA	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
78	KIT COM 3 ESPONJA DUPLA PARA CABELO AFRO, PERSONALIZADA, PROFISSIONAL, ENRROLA CABELO, TORÇÃO DE CABELO. UMA COM 11MM, 1 COM 16MM E 1 COM 20MM	KIT	NUDRED AFRO KIT 3 ESPONJA	20	R\$ 34,90	R\$ 698,00
VALOR TOTAL						R\$ 407.369,48

Ato contínuo, o Jurídico analisou os autos através [Parecer nº 94/2025](#), ressaltando que as orientações contidas na Resolução Senac nº 1.270/2024 e os trâmites delineados na Portaria "N" SENAC - AR/DF Nº 232/2025 têm sido observados.

Além disso, o Jurídico ponderou que “*Antes da assinatura da Ata de Registro de Preços, recomenda-se que a área demandante faça a indicação dos colaboradores responsáveis pelas funções de gestão e fiscalização e a inclusão dos mesmos na minuta do instrumento contratual, conforme disposto no art. 72 da Resolução Senac nº 1.270/2024*”.

O Jurídico ainda atestou não ter identificado impedimentos para a homologação e adjudicação parcial do procedimento licitatório simplificado, observada a recomendação supra, tendo em vista o acatamento aos ditames normativos internos.

Diante do exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decidimos por ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº nº 90017/2025, desta forma, restituímos os autos à Coordenação de Licitações e Contratos para prosseguimento dos trâmites.

Atenciosamente,

VITOR DE ABREU CORRÊA

Diretor Regional do Senac-DF

JOSÉ APARECIDO DA COSTA FREIRE

Presidente do Conselho Regional do Senac-DF



Documento assinado eletronicamente por **Vitor de Abreu Correa, Diretor(a)**, em 22/04/2025, às 07:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Jose Aparecido registrado(a) civilmente como José Aparecido da Costa Freire, Presidente**, em 22/04/2025, às 15:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://seisenac.df.senac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0177230** e o código CRC **06B33F95**.

2024.000003891-41

0177230v2

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial

Diretoria Regional

Centro Administrativo José Roberto Tadros

ST SGAN QD 712/912 Conjunto E S/N, Brasília-DF * CEP
70.790-125

www.df.senac.br